
I ILUSTRE [¡UNICIPALIDAD DE LOTA

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PAfUA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.CONSTRUCCION SISTEMA DE
ILUMINACION CANCHA EL ROBLE,
LOTA".

DECRETO NO 3so-

LorA, l3 oci zozl

VISTOS:

a) Convenlo de Transferenc¡a de Recursos
de fecha 24 de agosto de 2021, suscrito entre Gobierno Regional y la I.
Municipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Construcción Sistema de
Iluminación Cancha El Roble, Lota";

b) Resolución Exenta No 192 de fecha 15
de Septiembre de 2021, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecucíón de proyecto, mencionado en v¡sto anter¡or;

c) Decreto Alcaldicio No 1.211 de fecha 22
de septiembre de 2021, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto "Construcción Sistema de Iluminación Cancha El Roble,
Lota ";

Y, en uso de las facultades que
confieren los artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido,
Orgánica Constituciona I de Municipalidades.

me
Ley

DECRETO:

10 APRUEBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a Iicitación pública, para la
ejecución del proyecto "Construcción Sistema de Iluminación Cancha El Roble,
Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Administrativas Especiales complementan las Bases
Administrat¡vas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevaleceré lo que digan las Bases Administrat¡vas Especiales, (de acuerdo a la
prelación adm¡n¡strativa, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

Estas Bases Administrativas Especiales dicen relación con la construcción en la

Comuna de Lota, Provinc¡a de Concepción, Octava Región, de la obra
denominada .CONSTRUCCION SISTEMA DE ILUMINACION CANCHA EL
ROBLE, LOTA".

l¡i¡.r,g.+;

tr

l



71
:,+,$"É&:

E' ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANI FICACIóN

o
/

ALLESTER ANT U.t^
ETARIO ICI

R PAT CIO MA
AL l/,\)

@ o

¡
I

,'\ ,,ll
úr.Y6Fl-

oepro.'rÉlrrrco

BO ASE AJ DICA

'!Y^,o.V".".-
Al

n:
Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
Dirección de Obras Mun¡c¡pales.-
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

AICAIDE

20 APRUÉBESE las Especificacion es Técnicas
de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Construcción Sistema de
Iluminación Cancha El Roble, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A

Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción Sistema de
Ilumlnación Cancha El Roble, Lota", de conformidad a las Bases Administrativas
Generales, Especiales, anexos, Es pecificacio nes Técnicas y planos que rolan en el
respect¡vo expediente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal ¡4ercado Publico.

ANóTESE, coMUNÍQUEsE A QUIENEs
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

Ll

,a_lpr

I ot
,


